
S t r a n i c a  1 0 9               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

 
 

   GRADA BIOGRADA NA MORU 
 
  

GOD. XIX. 30. lipnja 2011. godine BROJ 6  
 
Na temelju članka 16. stavak 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 125/08.), članka 11. 
stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 
178/04., 38/09. i 79/09.), članka 3. stavka 3. alineje 2. i članka 9. stavka 8. Poslovnika o radu 
Gradonačelnika Grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/09.), 
Gradonačelnik Grada Biograda na Moru, donio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o pokretanju postupka davanja koncesije 

za obavljanja komunalne djelatnosti - pogrebnih poslova koji se odnose na preuzimanje prijevoza 
umrle osobe od  mjesta smrti do mrtvačnice na području grada Biograda na Moru 

 
I 

Pokreće se postupak davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti - pogrebnih poslova koji 
se odnose na preuzimanje prijevoza umrle osobe od  mjesta smrti do mrtvačnice na području grada 
Biograda na Moru (u daljnjem tekstu: koncesija za obavljanje pogrebnih poslova) objavom Obavijesti o 
namjeri davanja predmetne koncesije.  
 

II 
Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje pogrebnih poslova, objaviti će se u „Narodnim 
novinama“, u „24 sata“ i na web stranici Grada Biograda na Moru, s navedenim datumom objave u 
„Narodnim novinama“. 
 

III 
Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje pogrebnih poslova, čini sastavnicu ovog 
Zaključka. 
 

IV 
Ovaj Zaključak objaviti će se u "Službenom glasniku Grada Biograda na Moru".  
  
Klasa: UP/I-363-02/11-01/02 
Urbroj: 2198/16-01-11-1 
Biograd na Moru, 15. lipnja 2011. 
       

GRAD BIOGRAD NA MORU 
Gradonačelnik 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
 

*** 
 
Na temelju članka 7. stavka 1. Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova („Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru“, broj 9/09.), članka 3. stavka 1. alineje 2. i članka 9. stavka 7. Poslovnika o radu 
Gradonačelnika Grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/09.), 
Gradonačelnik Grada Biograda na Moru, donio je 
 

 
R J E Š E NJ E 



S t r a n i c a  1 1 0               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

o imenovanju Stručnog povjerenstva za davanje koncesiju za obavljanje 
pogrebnih poslova na području grada Biograda na Moru 

 
 

I 
U Stručno povjerenstvo za davanje koncesije za komunalnu djelatnost - obavljanje pogrebnih poslova 
koji se odnose na preuzimanje prijevoza umrle osobe od  mjesta smrti do mrtvačnice na području 
grada Biograda na Moru, imenuju se: 
 

1. Anka Merdić, za predsjednika 
2. Renata Mršić, dipl, iur., za člana 
3. Ivo Stopfer, dipl. oec., za člana. 

 
II 

Zadaci Stručnog povjerenstva za koncesiju iz točke I. ovoga Rješenja su:  
- pomoć davatelju koncesije pri pripremi i izradi uvjeta i dokumentacije za nadmetanje, 

pravila i uvjeta za ocjenu ponuditelja i primljenih ponuda te kriterija za odabir ponude, 
- pregled i ocjenu pristiglih ponuda, 
- utvrñivanje prijedloga odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije ili 

prijedloga odluke o poništenju postupka davanja koncesije, i obrazloženje tih prijedloga, te 
- obavljanje ostalih poslova potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 

 
III 

Ovo Rješenje objaviti će se u ""Službenom glasniku Grada Biograda na Moru".  
 
Klasa: UP/I-363-02/11-01/02  
Urbroj: 2198/16-01-11-2 
Biograd na Moru, 15. lipnja 2011.  
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
Gradonačelnik 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
*** 

 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine", broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) i članka 3. 
stavka 3. podstavka 2. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru", broj 6/09.), Gradonačelnik Grada Biograda na Moru, 29. lipnja 2011. 
godine, donio je  

 
O D L U K U 

o novčanoj pomoći za opremu novoroñenog djeteta 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrñuju se uvjeti, visina pomoći i način ostvarivanja prava na novčanu pomoć 

Grada Biograda na Moru za opremu novoroñenog djeteta (u daljnjem tekstu: novčana pomoć), kao 
jedne od mjera pronatalitetne politike Grada Biograda na Moru. 

 
Članak 2. 

Novčanu pomoć može ostvariti i koristiti jedan od roditelja novoroñenog djeteta pod 
uvjetom: 

- da je državljanin Republike Hrvatske s neprekidno prijavljenim prebivalištem na području 
grada Biograda na Moru najmanje godinu dana prije roñenja toga djeteta, 

- da je dijete nakon roñenja prijavljeno na području grada. 
Roditelj koji ima prebivalište u drugoj općini ili gradu na području Republike Hrvatske, dužan je 

pribaviti dokaz da to isto pravo nije ostvario u mjestu prebivališta (potvrda nadležne institucije). 
 

Članak 3. 



S t r a n i c a  1 1 1               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Visina novčanog iznosa za opremu novoroñenog djeteta iznosi 1.000,00 kuna jednokratno za 
svako novoroñeno dijete. 

 
Članak 4. 

Roditelj novoroñenog djeteta podnosi prijavu za isplatu novčane pomoći Jedinstvenom 
upravnom odjelu Grada Biograda na Moru - Odsjek za društvene djelatnosti i lokalnu samoupravu (u 
daljnjem tekstu: Odsjek) u roku od 12 mjeseci od dana roñenja djeteta za koje se podnosi prijava.  

Uz prijavu roditelj je dužan priložiti: 
- rodni list za novoroñeno dijete, 
- dokaz o prebivalištu roditelja djeteta na području grada Biograda na Moru u trajanju od 

neprekidno jedne godine prije roñenja toga djeteta, 
- potvrdu o prijavi prebivališta novoroñenog djeteta na području grada Biograda na Moru te 
- dokaz za jednog od roditelja koji ima prebivalište u drugoj općini, gradu, državi, da to isto 

pravo nije ostvario u mjestu prebivališta (potvrda nadležne institucije). 
 

Članak 5. 
Sredstva za namjenu utvrñenu u točki 1. ove Odluke teretiti će proračunska sredstva kojih je 

nositelj Grad Biograd na Moru, a isplaćivati će se po nalogu Gradonačelnika.  
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u "Službenom glasniku Grada 

Biograda na Moru". 
 
KLASA: 402-10/11-01/01 
UR.BROJ: 2198/16-01-11-1 
Biograd na Moru, 29. lipnja 2011. godine 
 

GRADONAČELNIK: 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

*** 
 
Na temelju članka 49. stavka 2. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu ("Narodne novine", 

broj 178/04., 48/05., 111/06., 63/08., 124/09., 91/10. i 112/10.), članka 24. stavka 2. Odluke o 
autotaksi prijevozu ("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 5/11.) i članka 48. Statuta Grada 
Biograda na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 5/09.), Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru, donio je 
 

O D L U K U 
o programu ispita i načinu provjere znanja za vozače autotaksi vozila 

 
Članak  1. 

 Ovom Odlukom utvrñuje se Program za provjeru znanja osnovnih podataka o kulturnim, 
gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim značajnim objektima i znamenitostima na području 
grada Biograda na Moru, te način provjere znanja za vozače autotaksi vozila. 
 

Članak 2. 
Program za provjeru znanja osnovnih podataka o kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim 

i drugim značajnim objektima i znamenitostima na području grada Biograda na Moru, čine sljedeće 
cjeline, i to: 
 

I. POVIJEST  GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 
 

II. CRKVE (doba izgradnje, glavne značajke i sl.) 
• župna crkva sv. Stošije  
• ostaci crkve sv. Ivana 
• ostaci crkve sv. Tome 

 
III. OSTALE ZNAMENITOSTI (doba izgradnje, glavne značajke i sl.) 



S t r a n i c a  1 1 2               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Poluotok Grada Biograda na Moru (stara jezgra grada) sa svojstvom spomenika kulture (stara 
jezgra grada) ostaci rimskih obalnih gradnji i pristanišnih nasipa sa svojstvom kulturnog dobra 
u uvali Bošana  
ostaci velikog antičkog operativnog pristaništa sa svojstvom kulturnog dobra na Kumentu 
izmeñu plaže Soline i Crvene luke 

 
      IV.  MUZEJI  I  IZLOŽBE 

• Zavičajni muzej 
• Gradska galerija 

 
      V. GOSPODARSTVO  (glavne gospodarske grane, poznatije tvrtke) 
 
      VI. TURIZAM 
 
     VII. PROMETNA  POVEZANOST. 
 

Tekstualni dio Programa po utvrñenim cjelinama čini sastavnicu ove Odluke. 
 

Članak  3. 
Provjeru znanja kandidata - vozača koji obavljaju autotaksi prijevoz osoba obavlja Ispitna 

komisija, koju  na temelju Odluke o autotaksi prijevozu osoba imenuje Gradonačelnik. 
 

Članak  4. 
Ispitna komisija će vršiti provjeru znanja kandidata - vozača autotaksi vozila na temelju 

Programa iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak  5. 
Kandidatu koji pokaže zadovoljavajuće poznavanje Programa, izdati će se uvjerenje o 

poznavanju osnovnih podataka o kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim 
znamenitostima na području grada Biograda na Moru. 
 

Članak  6. 
Odreñuju troškovi polaganja ispita na temelju Programa iz članka 1. ove Odluke po kandidatu-

vozaču autotaksi vozila u iznosu od 200,00 kuna, te naknada predsjedniku i članovima za rad u 
Ispitnoj komisiji u iznosu od 300  kuna brutto po jednom kandidatu. 
 

Članak 7. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o programu ispita i načinu 

provjere znanja za vozače autotaksi vozila ("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 1/10.). 
 

Članak  8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Biograda na Moru". 
 
KLASA: 340-01/11-01/06 
UR.BROJ: 2198/16-03-11-1 
Biograd na Moru, 29. lipnja 2011. godine 
 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA  BIOGRADA NA MORU 
 

Pročelnica: 
Renata Mršić, dipl. iur. 

 
 

P R O G R A M 
poznavanja osnovnih podataka o kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim značajnim 

objektima i znamenitostima na području grada Biograda na Moru 
 
 



S t r a n i c a  1 1 3               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Na temelju članka 49. stavka 2. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu ("Narodne novine", 
broj 178/04., 48/05., 111/06., 63/08., 124/09., 91/10. i 112/10.) te Odluke o programu ispita i načinu 
provjere znanja za vozača autotaksi vozila KLASA:340-01/11-01/06, UR.BROJ:2198/16-03-11-1 od 
29. lipnja 2011. godine, Ispitna komisija za provjeru znanja kandidata - vozača koji obavljaju 
autotaksi prijevoz osoba vrši provjeru znanja prema Programu poznavanja osnovnih podataka o 
kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim značajnim objektima i znamenitostima na 
području grada Biograda na Moru, kako slijedi: 

I.   POVIJEST  GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 

 
II.  CRKVE (doba izgradnje, glavne značajke i sl.) 

• župna crkva sv. Stošije  
• ostaci crkve sv. Ivana 
• ostaci crkve sv. Tome 
• crkva sv. Ante 

 
III.                   OSTALE ZNAMENITOSTI (doba izgradnje, glavne značajke i sl.) 

• Poluotok Grada Biograda na Moru (stara jezgra grada) sa svojstvom 
spomenika kulture (stara jezgra grada)  

• ostaci rimskih obalnih gradnji i pristanišnih nasipa sa svojstvom kulturnog 
dobra u uvali Bošana  

• ostaci velikog antičkog operativnog pristaništa sa svojstvom kulturnog dobra 
na Kumentu izmeñu plaže Soline i Crvene luke 

 
IV.  MUZEJI  I  IZLOŽBE 

• Zavičajni muzej 
• Gradska galerija 

 
V.  GOSPODARSTVO  (glavne gospodarske grane, poznatije tvrtke) 

 
VI.  TURIZAM 
 
VII.  PROMETNA  POVEZANOST. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
I.   POVIJEST  GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 
 
Biograd na Moru, u povijesnim izvorima Belgrad, Alba Maris, Zara Vechia, osnovali su Hrvati u 
neposrednoj blizini romanskog Zadra. 
 

 Oko 950. godine spominje ga prvi puta bizantinski car i pisac Konstantin Porgirogenet 
izmeñu deset hrvatskih gradova, a 1000. godine Ivan Djakon naziva ga urbs, a grañane urbes. 
 Oko X. st. Biograd dobiva sve veći značaj u političkom, ekonomskom i kulturnom 
pogledu i često se spominje u ispravama. Već početkom XI. st. postaje prijestolnica hrvatskih 
vladara i sjedište županije Sidraga, a najtješnje je vezan za zbivanja u ranofeudalnoj hrvatskoj 
državi koja je tada u punoj snazi. Ličnost kralja Petra Krešimira IV (1058. - 1074. god.) usko je 
vezana uz prošlost ovoga grada u kojem osniva biskupiju, benediktinski samostan sv. Ivana i 
ženski benediktinski samostan sv. Tome. Samostane je bogato obdario obližnjim zemljišnim 
posjedima, dao im je kraljevske slobode čime ih je izuzeo od gradskih vlasti i oslobodio svih 
poreza i daća. 

Nakon gubitka hrvatske državne samostalnosti 1102. godine u Biogradu je okrunjen 
prvi hrvatsko-ugarski kralj Koloman. Za vladavine dinastije Arpadovića (vladala je 200 stotine 
godina) Biograd je proživljavao burne dane. 

Neprestane težnje Mletačke republike da zagospodari našom obalom i otocima, 
uzrokom su čestih sukoba i pustošenja. 

Najteže dane u svojoj povijesti Biograd je doživio kada ga je mletački dužd Dominik 
Micheli zauzeo i porušio do temelja, a biogradsko područje u političkom i crkvenom pogledeu 
dodijelio Zadru. Stanovništvo porušenog grada seli se na obližnje otoke Pašman i Ugljan, a 



S t r a n i c a  1 1 4               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

dio u Skradin i Šibenik. Biskupska stolica takoñer dolazi u Skradin, a redovnici samostana sv. 
Ivana sele na otok Pašman, brdo Čokovac gdje uz postojeću crkvicu sv. Kuzme i Damjana 
grade samostan koji je odigrao veliku ulogu u prošlosti ovoga kraja. Poslije toga Biograd nije 
više nikada dosegao svoje nekadašnje značenje. Od tada često mijenja gospodare pa je u 
vlasti ugarsko-hrvatskih vladara, cetinskih knezova, vranskih templara i bribirskih knezova. Od 
godine 1409. Biograd kao i cijela Dalmacija dolazi pod vlast Venecije sve do njezine propasti 
1797. godine. 

Biogradsko područje stradava i od turskih napada jer je u njegovoj blizini mletačko-
turska granica. Poslije ciparskog rata, mletački providur Alojzije Grimani obnavlja porušene 
biogradske zidine i stari kaštel, pa Biograd postaje važno strateško uporište Mlečana u borbi 
protiv Turaka. Unatoč tome bosanski beglerbeg Ibrahim-paša osvaja grad 1646. godine i 
pretvara ga u zgarište. Nedugo poslije tih dogañaja Turci napuštaju primorski dio Dalmacije, a 
na otocima Biograda ponovno počinje život. 

Nakon pada Mletačke republike 1797. godine Biograd ulazi za kratko vrijeme u sastav 
Austrije do 1806. godine, od te godine do 1814. godine pod vlašću Francuza, a zatim opet u 
sastavu Austrije, odnosno Habsburške monarhije sve do 1918. godine. 

Godine 1822. Biograd postaje sjedište istoimene općine, a 1876. godine i središte 
kotarskog suda te drugih upravno-administrativnih tijela. U to vrijeme (druga austrijska 
vladavina) izrañen je novi grb grada prema nacrtu Š. Ljubića koji osim specifičnih hrvatskih 
obilježja sadrži i natpis "grb hrvatske prijestolnice - insigna civitas albae maris". 

Propašću Habsburške monarhije, Biograd dolazi 1919. godine pod talijansku vlast do 
03. ožujka 1923. godine kada je pripojen matici zemlje. 

Zbog otuñenosti Zadra (1920. god. Rapalski ugovor), Biograd postaje važan prometni, 
upravni i kulturni centar na gotovo čitavom području Sjeverne Dalmacije. 

Sva zbivanja na širem području izmeñu dva svjetska rata i nakon toga, imaju svog 
odraza i na biogradskom području. Biograd je dao značajan doprinos u antifašističkoj borbi , a 
posebice u Domoviskom ratu, što potvrñuju i mnogi životi pali za slobodu domovine i ovoga 
grada. 

Biograd na Moru danas je kulturni i gospodarski centar, te poznato turističko središte 
s mogučnošću za daljnji razvoj. 

 
II.  CRKVE  

 
Župna crkva sv. Stošije izgrañena je 1761. godine u baroknom stilu. U XIX. st. 
doživljava manju obnovu. Posvećena je Sv. Anastaziji zaštitnici Zadarske 
nadbiskupije. 
Ostaci crkve sv. Ivana Evanñeliste iz XI. st.  
Ostaci crkve sv. Tome iz XI. st.  
 

    
     III.      OSTALE ZNAMENITOSTI  

 
Spomenik kulture koji ima neprocjenjivu povijesnu vrijednost je stara jezgra urbanog 
grada odnosno poluotok Grada Biograda na Moru. U prošlosti je poluotok bio 
odvojen od kopna kanalom i opasan zidinama. Ostaci gradskih bedema vidljivi su i 
danas na istočnoj i južnoj strani poluotoka. Uz južni gradski zid vidljivi su i ostaci 
četverouglaste kule.  
Izgradnja je na poluotoku vrlo gusta, blokove kuća odvajaju uske krivudave ulice, koje 
uzduž i poprijeko nepravilno ispresjecaju poluotok. Ove se uličice slijevaju u jezgri 
naselja i trgove (nekad su to bila samo ulična proširenja). Te su ulice ranije bile 
popločane kamenim oblucima (danas takvo popločanje "kaldrmom" se očuvalo samo 
u ulici koja od župske crkve vodi na obalu). Nema ostaka stambene arhitekture s 
obilježjima povijesnih stilova (romaničke, gotičke i dr.), ali pojedini blokovi kuća imaju 
karakteristike urbane i poluurbane arhitekture dalmatinskog priobalja.   
 
Ostaci rimskih obalnih gradnji i pristanišnih nasipa sa svojstvom kulturnog 
dobra u uvali Bošana nalaze se na dubini od 1,5 do 3 m, uz strmu liticu obale, a kao 
nastavak rimskih zidova s obale. Istočni nasip grañen je od kamena lomljenca, s 
glavom u obliku šiljka, a oko njega nalaze se ulomci tegula, suspenzora, amfora i 
pitosa. Zapadno pristanište grañeno je u obliku slova L, od velikih kamenih blokova, 



S t r a n i c a  1 1 5               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

ispunjenih lomljencem. Pruža se 160 m u more, zatim se lomi po pravim kutem i 
nastavlja u dužini još 45 metara. Uokolo sr nalazi kamenje brodskog balasta i ostaci 
antičke keramike. Nalazište datira od I. do IV. st. 
    
Ostaci velikog antičkog operativnog pristaništa sa svojstvom kulturnog dobra 
na Kumentu izmeñu plaže Soline i Crvene luke uz mjesto gdje se na obali nalaze 
ostaci rimskog objekta (vila ili solana), na dubini od 2 do 5 metara nalaze se ostaci  
antičke arhitekture. Radi se o pristaništu u obliku jezičca dužine 76 metara i najveće 
širine platoa oko 25 metara. Orjentirano je u smjeru jugozapada, grañeno od većih 
kamenih blokova i ispunjeno lomljencem. Uokolo je ustanovljen kulturni sloj debljine 
30 do 40 cm. Prema navedenom to je jedno od najvećih poznatih operativnih 
pristaništa na srednjem Jadranu, a nastanak datira u I. st.   

 
  

IV. MUZEJI  I  IZLOŽBE 
 
Spomenik kulture u kojem se čuva pokretna povijesna graña jest Zavičajni muzej , 
koji se po muzejskoj kategorizaciji svrstan u B kategoriju što znači da po značenju 
povijesne grañe spada u europski rang. Od 1971. godine djeluje kao samostalna 
ustanova, a djelatnost se odvija kroz odjele i to: 
1. Arheološka zbirka, 
2. Povijesni odjel, 
3. Zbirka Domovinskog rata, 
4. Etnografska zbirka, 
5. Zbirka "Teret potopljenog broda iz XVI. st.", 
6. Zbirka umjetničkih slika. 

 
Zbirka "Teret potopljenog broda iz XVI st." najvrijedniji je hidroarheološki nalaz na 
Jadranu.  
U Gradu Biogradu na Moru osim Zavičajnog muzeja kulturne djelatnosti odvijaju se u: 

1. Gradskoj knjižnici, 
2. Pučkom otvorenom učilištu,   
3. Gradskoj galeriji koja je stalno otvorena tijekom turističke sezone, a u preostalom 

dijelu godine povremeno u prigodnim situacijama. Izlažu se djela  renomiranih 
domaćih i stranih likovnih umjetnika, pri čemu se vodi računa o umjetničkoj vrijednosti 
izloženih djela i zainteresiranosti posjetitelja. Prema broju posjetitelja tijekom turističke 
sezone pokazalo se da je Galerija vrlo značajna kulturna ponuda u turističkoj 
promidžbi Grada. 

 
V. GOSPODARSTVO   

 
Najznačajnije gospodarske djelatnosti na području grada Biograda na Moru jesu 
turizam i poljodjelstvo (VRANA d.d. Jankolovica). Gospodarske djelatnosti odvijaju se 
uglavnom u Industrijskoj zoni u kojoj su izgrañeni gospodarski proizvodni pogoni, te u 
servisnoj zoni. Za istaknuti je industrijsku proizvodnju mreža i program plastične 
ambalaže za poljodjelstvo sa dugogodišnjom tradicijom i iskustvom u Tvornici mreža 
d. d. Biograd na Moru. Osim navedenog razvijeno je pružanje usluga u trgovini, 
ugostiteljstvu i turizmu. 

 
   VI.  TURIZAM 

 
Biograd na Moru je grad bogate turističke tradicije i turističkog identiteta. Turistička 
atraktivnost Biograda na Moru gradi se na sprezi kulture s turizmom, ali i kao središte 
raznih selektivnih programa; nautičkog turizma i marina, hotela apartmana, auto-
kampova i turističkih naselja u gradu i okolici, prelijepih zona i kupališta, šetnica, izleta 
i drugih turističkih dogañanja. Atraktivnost turističke ponude omogućava mu blizina 
četiriju nacionalnih parkova (Plitvička jezera, Paklenica, Slapovi Krke i Kornati) kao i 
parka prirode Vranskog jezera. 
Turistička ponuda Biograda na Moru raznovrsna je i zadovoljava interese turista 
nautičara, rekreativaca, izletnika i kupača. 



S t r a n i c a  1 1 6               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

U središtu grada gostima su na raspolaganju hoteli "Ilirija", "Adriatic" i "Kornat" 
hotelske kuće "ILIRIJA" d.d.,  hoteli: "Biograd", "Bolero", Adria,  Albamaris, Bijeli 
delfin, Palma, Hotel "Žućo", te smještaj u kućnoj radinosti. Nautičarima su u samom 
središtu grada na raspolaganju tri marine i to jedna marina "ŠAGULIN" te dvije 
hotelske kuće "ILIRIJA". U blizini Biograda na Moru nalazi se turističko naselje 
"CRVENA LUKA", te auto-kamp na predjelu Soline. 
O boravku gostiju u Biogradu na Moru osobitu skrb vodi Turistička zajednica Grada 
Biograda na Moru, te mnogobrojne turističke agencije. 

    
VII.              PROMETNA  POVEZANOST 

 
Grad Biograd na Moru Jadranskom turističkom cestom povezan je sa većim 
središtima i to susjednim Zadrom, Šibenikom i Splitom, a preko obližnjeg Benkovca 
modernom autocestom povezan je sa Zagrebom i sa kontinentalnim dijelom Hrvatske. 
Važno je naglasiti dobru trajektnu povezanost sa otokom Pašmanom tijekom cijele 
godine, a osobito u turističkoj sezoni. 
Takoñer je važno istaknuti blizinu obnovljene zračne luke u Zemuniku (udaljena cca 
25 km od Biograda na Moru), kao i željeznički kolodvor u Zadru. 

 
*** 

 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 35. točke 7. Statuta Grada 
Biograda na Moru („Službeni glasnik Grada Biograda na Moru“ broj 5/09) i članka 4. Odluke o 
autotaksi prijevozu ("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru" broj 5/11), gradonačelnik Grada 
Biograda na Moru dana 30. lipnja 2011. godine donosi 
 
 

P R A V I L N I K 
o dozvoli za obavljanje autotaksi prijevoza 

 
 

Članak 1. 
Ovim se pravilnikom propisuje oblik i sadržaj obrasca dozvole za obavljanje autotaksi 

prijevoza (u daljnjem tekstu: dozvola), visina naknade za izdavanje dozvole, te sadržaj i način voñenja 
upisnika izdanih dozvola. 

Članak 2. 
Obrazac dozvole sadrži: grb Republike Hrvatske, grb Grada Biograda na Moru, naziv 

REPUBLIKA HRVATSKA, naziv ZADARSKA ŽUPANIJA, naziv GRAD BIOGRAD NA MORU, naziv 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, naziv DOZVOLA ZA OBAVLJANJE AUTOTAKSI PRIJEVOZA NA 
PODRUČJU GRADA BIOGRADA NA MORU, evidencijski broj prijevoznika i vozila, ime/naziv 
prijevoznika, sjedište/prebivalište, tip vozila, registarsku oznaku vozila, rok važenja dozvole, mjesto i 
datum izdavanja, ime, potpis i žig. 

Dozvola se izrañuje na papiru bijele boje, dimenzija 8 x 12 cm i zaštićuje se prozirnim 
plastičnim omotom. Tekst je ispisan crnom bojom. 

Obrazac dozvole iskazan je u Prilogu 1. i sastavni je dio ovoga pravilnika. 
 

Članak 3. 
Podnositelj zahtjeva dužan je: 
- za izdavanje ili obnovu dozvole prethodno uplatiti iznos od 500,00 kuna, 
- za izdavanje zamjenske ili izdavanje sljedećeg primjerka u slučaju nestanka dozvole 

prethodno uplatiti iznos od 50,00 kuna. 
Iznosi iz stavka 1. ovoga članka uplaćuju se u korist Proračuna Grada Biograda na Moru. 

 
Članak 4. 

Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru vodi upisnik izdanih dozvola za obavljanje 
autotaksi prijevoza (u daljnjem tekstu: upisnik). 

Upisnik se vodi na obrascu veličine A4 uvezanim u knjigu, ili na računalu. Ako se upisnik vodi 
na računalu, obvezno se ispisuje i uvezuje u knjigu. 



S t r a n i c a  1 1 7               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Obrazac upisnika iskazan je u Prilogu 2. i sastavni je dio ovoga pravilnika. 
 

Članak 5. 
Upisnik sadrži: grb Republike Hrvatske, naziv REPUBLIKA HRVATSKA, naziv ZADARSKA 

ŽUPANIJA, grb Grada Biograda na Moru, naziv GRAD BIOGRAD NA MORU, naziv JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL, klasifikacijsku oznaku, naziv UPISNIK IZDANIH DOZVOLA ZA OBAVLJANJE 
AUTOTAKSI PRIJEVOZA, redni broj, ime/naziv autotaksi prijevoznika, evidencijski broj prijevoznika i 
vozila, tip vozila, registarsku oznaku vozila, rok važenja dozvole, datum izdavanja dozvole. 

Članak 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Biograda na Moru“. 
 
Klasa: 340-01/11-01/04 
Ur.broj: 2198/16-01-11-4 
Biograd na Moru, 30. lipnja 2011. godine 
 

Gradonačelnik  
 Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 
 
Prilog 1. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
Jedinstveni upravni odjel                

DOZVOLA 
za obavljanje autotaksi prijevoza na 
području Grada Biograda na Moru 

 

Broj: 
Ime/naziv prijevoznika: 
 
Sjedište/prebivalište: Biograd na Moru 
Tip vozila: 
Registarska oznaka vozila: 
Rok važenja dozvole: 5 godina 
Mjesto izdavanja: Biograd na Moru 
Datum izdavanja: 
Ime, potpis i žig: pročelnica 
                           Renata Mršić, dipl.iur. 
 
                          __________________ 



S t r a n i c a  1 1 8               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

 
 
Prilog 2. 
 

                    

   REPUBLIKA HRVATSKA 
    ZADARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
  Jedinstveni upravni odjel                       
  
Klasa: UP/I-340-01/11-01/04   
Urbroj: 2198/16-01-11-05 
Biograd na Moru, 30. lipnja 2011. godine 

 
UPISNIK 

IZDANIH DOZVOLA ZA OBAVLJANJE AUTOTAKSI PRIJEVOZA 
 

 

R. 
Br. 

Ime/naziv autotaksi 
prijevoznika 

Evidencijski 
broj 

prijevoznika i 
vozila 

 Tip vozila 
Registarska 

oznaka vozila 
Rok važenja 

dozvole 
Datum 

izdavanja 

       
       
       

 

 
 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S t r a n i c a  1 1 9               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rbr. Naziv akta S A D R Ž A J Stranica 

AKTI GRADONAČELNIKA 

65. ZAKLJUČAK 

o pokretanju postupka davanja koncesije za obavljanja 
komunalne djelatnost - pogrebnih poslova koji se odnose 
na preuzimanje prijevoza umrle osobe od  mjesta smrti do 
mrtvačnice na području grada Biograda na Moru 

109 

66. RJEŠENJE 
o imenovanju Stručnog povjerenstva za davanje 
koncesiju za obavljanje pogrebnih poslova na području 
grada Biograda na Moru 

109 

67. ODLUKA o novčanoj pomoći za opremu novoroñenog djeteta 110 

OSTALI AKTI ZA OBJAVU 

68. ODLUKA 
o programu ispita i načinu provjere znanja za vozače 
autotaksi vozila 

111 

69. PROGRAM 

poznavanja osnovnih podataka o kulturnim, 
gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim značajnim 
objektima i znamenitostima na području grada Biograda 
na Moru 

112 

70. PRAVILNIK o dozvoli za obavljanje autotaksi prijevoza 116 

S A D R Ž A J 119 



S t r a n i c a  1 2 0               «SLUŽBENI GLASNIK» 6/2011                           

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

" Službeni glasnik Grada Biograda na Moru"-  Službeno glasilo Grada Biograda na Moru 
Izdavač : Grad Biograd na Moru  

 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL :PROČELNICA - Renata Mršić, dipl. iur. 
Službeni glasnik Grada Biograda na Moru uredila je : Renata Mršić, dipl. iur. 

                                            Izradio: Davor Ivanović, dipl. ing. grañ. 
 

Biograd na Moru, Trg kralja Tomislava 5, 23210 

Telefon: 023/383-150; 023/383-003; Fax: 023/383-377; E-pošta:info@bigradnamoru.hr 


